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OD IIE D A K €¥I.
Zachęceni powodzeniem, jakiego doznało zeszłoroczne wydawnic

z o  nasze p. t. K a le n d a rz  H a n d lo w y ,  przystępujemy do wyda
nia takiegoż K a le n d a rza  na rok 1870. Jak dawniej tak i teraz po
m ieszczone w nim będą wszystkie wiadomości informacyjne, o których 
użyteczności Redakcya miała sposobność przekonać się z licznych żą 
dań Kalendarza zeszłorocznego. Rubryki handlowe tyczące się papie
rów publicznych oraz losowań tychże wypełnione będą z wszelką do
kładnością. U zupełnienie odpowiednie taryf na drogach żelaznych, 
pocztach, telegrafach, oraz jak najstaranniejsze opracowanie działu 
handlowego i przem ysłowego, Redakcya wciąż mieć będzie na uwadze. 
W  rozszerzeniu działu handlowego poda między innemi streszczenie 
o prawie handlowem u nas obowiązującem, a przegląd odkryć i wyna
lazków uwzględni głównie te z nich, które mają bezpośredni lub po
średni związek z przemysłem.

Fabryki, kupcy i interesowani z prowincyi zechcą pospieszyć 
z nadsyłaniem  ogłoszeń do Redakcyi Gazety Handlowej „dla Kalenda

rza ” z dołączeniem opłat jak następuje:
Za całą stronnicę in 8vo duże - rs. 10.
Za pół stronnicy „ „ ,, 6.
Za ćwierć stronnicy „ ,, „ o.

Typy, drzeworyty, illustracye i t. p. mogą być odbijane w og ło 
szeniach o ile kto takowe posiada i do anonsów dołącza; po zrobieniu 

z nich odpowiedniego użytku zwracają się  właścicielom.

TELEGRAMI GAZETY HANDLOWEJ.
Paryż, 18 sierpnia. C ierp ien ia  reu m a ty czn e  cesarza  u stą 

p iły . C esarz o d b y ł p rzejażd żk ę do St. C loud. U trzym ują, że  
je n e r a ł L e b o e u f  zo sta n ie  m inistrem  w ojn y . K om isya  senatu  

z g o d z iła  s ię  na w sz y s tk ie  pun kta  u ch w a ły  senatu .

W arsza w a , d n ia  1 8  s ie rp n ia .
Prasa francuzka milczy o nocie p. Thiele, natomiast wielkiemi 

pochwałam i obsypuje politykę hr. Beusta a przedewszystkiem wyraża 
zupełną zgodę na wszystko to co kanclerz powiedział o sympatyach 
Francyi dla Austryi. „ConstitutionneP poświęca przedmiotowi temu 
osobny artykuł, w którym powiedzianem jest między innemi: „Z wy
jątk iem  parlamentu angielskiego żaden zagraniczny parlament z ławy 
m inisteryaltćj nie usłyszał nigdy tak przyjacielskich dla Francyi a za
razem tak sprawiedliwych słów . Hr. B eust niepotrzebuje przemawiać 
za  przymierzem francuzko-austryackiem, ponieważ przymierze to nie 
istn ieje i potrzebnem także nie jest w rozumieniu właściwego traktatu 
przymierza. D wie przyczyny skłonić mogą ludy do zbliżenia: tożsa
m ość interesów i tożsam ość urządzeń politycznych. Interesa często
kroć same wystarczają do złączenia dwóch narodów; urządzenia zaś 

tylko polityczne nie koniecznie zbliżyć je  potrzebują; lecz obydwa w po
łączeniu  żywioły stanowią węzeł silnćj i szczerćj przyjaźni. P. Beust 
zatem  ma zupełDą słuszność jeżeli powiada, że sympatye Francyi dla 
A ustryi nie objawiały się  wyłącznie tylko na polu wspólnych na 
wschodzie interesów, lecz źródło swe mają także w uczuciu zadowole
n ia, z jakiem opinia publiczna we Francyi widzi jak nowa Austrya  
opiera się na wszystkich bez wyjątku ludach, wymierzając im spra

wiedliwość. N ie masz już teraz żadnych względów wysokićj polityki, 
rozdzielających obydwa państwa. Jedno pisane przymierze nie mogłoby  
pow iększyć siły tego rodzaju moralnych związków. P. Beust w wy
m owny sposób m yśl tę wyraził a mowa jego będzie u nas przyjętą 
z  tem samem uczuciem jakie natchnęło austryackiego męża stanu.’’

pod Numerem 619.

„Patrie” wyraża się jak następuje: Mowa kauclerza wywarła w E u 
ropie wpływ szczęśliwy, jakiego po niej spodziewaliśmy się. Chwalą 
powszechnie umiarkowanie jego i takt polityczny. Przyjacielskie s to 
sunki istniejące między Francyą a Austryą są daleko więcej rezulta- 
ern zgodności ich politycznych zamiarów aniżeli skutkiem układów, 
jak to błędnie utrzymywano. W sympatyi istniejącćj między Pary
żem a W iedniem, upatrujemy najpewniejszą rękojmię utrzymania po
koju europejskiego.” O mniemanym zjeździe cesarza Napoleona z kró
lem Wilhelmem w prasie francuzkiej do tćj chwili żadnój nie znajdu
jem y wzmianki, natom iast wskazują doniesienia dzisiejsze, że monar
cha francuzki jest jeszcze cierpiącym; przez chwilę nawet stan jego  
miał wzniecać obawy.

„Tim es” bardzo ostro krytykuje mowę tronową, m ianą przy 
zamknięciu posiedzeń parlamentu angielskiego. Jedyny ustęp mowy, 
który uie dotyczy prac parlamentu odnosi się, jak już w swoim czasie 
nadmieniliśmy, do stosunków korony z państwami zagranicznem i. 
W całej Europie, oświadcza mowa, przeważa uczucie pokojowe i przy
jacielskie dla Anglii, układy ze Stanami Zjednoczonemi za wspólną 
zgodą odroczone, a królowa spodziewa się, że zwłoka ta przyczyni się 
do oparcia stosunków między dwoma państwami na trwałej podstawie. 
W mowie tronowej, otwierającćj posiedzenia parlamentu ta sama na
dzieja, powiada „Tim es”, w nieom al tychże samych co teraz wyrazach 
wyrzeczoną była. Układy zerwane, ale podstawa przyjaźni zapewnio
na. Takie ogólne zadowolenie jest, zdaniem „Tim esa”, prawie śm iesz- 
nem, ale pomimo to zdaje się być uzasadnionem , stosunki bowiem  
Anglii do Stanów Zjednoczonych opierają się  [na wzajemnych oby
dwóch narodów uczuciach a nie na urzędowych układach ministrów.

W edług wiadomości z W iednia, gabinet wiedeński postanowić 
miał nie dawać żadnój odpowiedzi na notę rządu pruskiego z dnia 4  
t. m ., której treść czytelnikom  jest znana. Postanowienie takie zdaje 
się być najwłaściwszem, jeżeli zajście nie ma pociągnąć za sobą dal
szych następstw. „Neue freie Presse” zgadzając się na postawę rządu 
austryackiego w tćj sprawie, pyta odkąd to jest zwyczajem w Europie 
ażeby minister któregokolwiek państwa pociągany był do odpow ie
dzialności za wyrażenia użyte w gronie reprezentantów kraju? Czy 
m inister austryacki w wydziałach rady państwa to tylko ma mówić, co 
w Berlinie chętnie usłyszą? B yłby to dziwny staa rzeczy, zważywszy 
m ianowicie, że rząd pruski, okazujący się względem  Austryi tak bar
dzo drażliwym, przyjmował milcząco wszystkie aluzye do Prus, wyrze
czone przez m inistrów francuzkicb.

D o pism paryzkich donoszą z N owego-Yorku, że rząd tam tej
szy nie porzucił m yśli u łożenia się z H iszpanią w przedm iocie wyspy 
Kuby. Na radzie ministrów odbytćj d. 11 t. m. postanowić miano 
odroczenie stanowczego w tój sprawie postanowienia na dni czternaście, 
ponieważ w tym przeciągu czasu nadejść mają ważne od posła ame
rykańskiego w Madrycie wiadomości.

Doniesienia z teatru wojny w Paragwaju dochodzą do d. 9 t. m. 
Prezydent Lopez na czele słabych sił piechoty i jazdy z 30 lekkiem i 
działami trzyma się w górach. Dokucza mu brak broni i amunicyi. 
W Assumcion funkcjonuje mianowany przez Brazylijczykówrząd tym 
czasowy. Armia sprzymierzonych w nie lepszem  od wojsk Lopeza  
znajduje się położeniu, cierpiąc wszelkiego rodzaju niedostatek.

Paryż, 16 sierpnia. Z wszystkich główniejszych części prowin- 
cyi donoszą, że wczorajsze św ięto Napoleona przeszło w porządku bez
wszelkich wypadków.

Amnestya z dnia 14 b. m. we wszystkich gm inach przez og łosze
n i  plakatami doszła do wiadomości publicznćj, wywołując wszędzie 
wielkie zadowolenie. W Sr. Etienue uwolniono 56 osób, uwięzionych
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najwięcej z powodu wypadków w Ricamarie. Ci rozlecieli się z okrzy
kami: „Niech żyje cesarz!” Tak między robotnikami jak  i chlebodaw 
cami panuje wielkie zadowolenie. W samym Paryżu uwolniono 153 
osób, które głównie z powodu przewinień prasowych lub innych po
litycznych uwięzionemi byli.

W czorajsza uroczystość napoleońska odbyła się w Paryżu bez 
naruszenia spokojności publicznćj i przy udziale ogromnej masy ludzi. 
Pisma poranne dzisiejsze nie wyszły.

Lizbona, 15 sierpnia. Izby do d. 28 t  m. odroczone. Nowy 
gabinet ma większość izby za sobą. (N ordd. A llg . Zig. Ind. B i.)

Telegramy Handlowe.
Szczecin, 16 sierpnia. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 7 0 — 

81; z dostawą w sierpniu 79%, we wrześniu i październiku 7 5 |,  na 
wiosnę 75. Zyto w miejscu 5 4 —57% z dostawą w sierpniu 55 % we 
wrześniu i październiku 5 4 |,  w październiku i listopadzie 53, na wio
snę 51%

Paryż, 16 sierpnia. Mąka z dostawą w sierpniu 63, we wrze
śniu i grudniu 65, w listopadzie i lutym 65.25.

Hamburg, 16 sierpnia. (Targ zbożowy). W pszenicy i życie 
w miejscu i na dostawę interes spokojny. Pszenica z dostawą w sier
pniu za 5,400 U  127, w sierpniu i wrześniu 125% we wrześniu i paź
dzierniku 125% Źyio  z dostawą w sierpniu za 5,000 U  97, w sierpniu 
i wrześniu 95, we wrześniu i październiku 92% W owsie spokojnie. 
W okowicie in teres slaby. W kawie i cynku bez ożywienia. W oleju 
skalnym  interes słaby, w miejscu 1 4 |:  z dostawą w sierpniu 14§, 
w sierpniu i grudniu 14% pochmurno.

Amsterdam, 16 sierpnia. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy i żyta 
w miejscu niezmienione. Żyto  z dostawą w październiku 218, w m ar
cu 213. Rzepak  z dostawą w październiku 77, w kwietniu —.

Antwerpia, 16 sierpnia. (Targ zbożowy). W pszenicy i życie in
teres spokojny. {Olej skalny). Rafinowany typow o-biaij w miejscu 
53% z dostawą w sierpniu 53% w październiku 54, w listopadzie 
i grudniu 55.

Brema, 16 sierpnia. (Oleju skalnego) ceny utrzym ały się; in te 
res spokojny.

Londyn, 16 sierpnia. (Targ zbożowy). Targ dobrze odwiedzany, 
ceny pszenicy słabe przy ospałym interesie. Ceny w ciągu tygodnia 2 
sz. się podniosły. Jęczmień przy ograniczonym obrocie 1 sz. wyżćj, 
ceny mocne; owies 6, mąka 1 ‘2— 2 sz. wyżćj: powietrze łagodne i po
chmurne.

Liverpool, 16 sierpnia. (Bawełna). Obroty wynoszą 12,000 bel.
Middling Orleans 13% m iddling am erykańska 13% fair Dholle- 

rah  10% m iddling fair Dhollerah 10% good 
fair Bengal 9J, new fair Oomra 10% good fair Oomra 
Sm yrna 11, Egiptia 1 3 |,  Oomra w maju dowieziona — .

( W. T. B., T. B. j .  N. Jj\.

Niżny-Nowogród, 14 sierpnia. Na jarm arku  usposobienie spokoj
ne. Bawełny będzie do 60,000 pudów; ceny baw ełny wysokie. N iektóre 
partye idą do Moskwy jeszcze niesprzedane. Na bawełnę, wełnę, że la 
zo, herbatę interesów nie było. Herbaty zwieziono daleko mniej ja k  
w r. 1868. Żyta sprzedano 15,000 czetw. po kop. 52 za  pud. M ąka ży
tnia i owies w zastoju. W pszenicy usposobienie mocne.

Z Londynu posłano do portów południowych rosyjskich obsta lua- 
ki na zakupy znaczne pszenicy._________

Artykuł nadesłany.
W łaściciele zwijający gorzelnie, powinni zwrócić swą uwagę na  

inne przedsiębierstwa, mianowicie też browary, olearnie i cukrownie, 
a te ostatnie dziś największy dochód przynieść mogą i o tych też chcę 
mówić obszernie.

Gdzie się rodzą buraki, tara przy cukrowni stanow ią prawdziwe 
źródło bogactwa ziemi, a wytłoczyny z takowych zwracają się na pa
szę inwentarza i powiększają nawozy. Ale przedsiębierstwo to wyma
ga wielkich kapitałów; pojedyncze siły są niedostateczne, właściciele 
więc ziemscy lub też inni przemysłowcy, powinni łączyć się w sp ó łk i 
i tam tylko cukrownie zakładać gdzie ziemia jest odpowiednią pod bu
raki, cukrownie bowiem prowadzone racyonalnie znakom ite korzyści 
zapewnić mogą.

Jako specyalista, dostatecznie z cukrowniami obeznany, pragnąc: 
właścicieli ziemskich zapoznać z tero przedsiębiorstwem i zachęcić ich 
do łączenia się w spźłki i stawiania w miejscach właściwych cukrow nt 
sporządziłem wykaz statystyczny wszystkich fabryk czynnych do dziś; 
dnia w Królestwie Polskiem przy niniejszej korespendencyi dołączony*, 
wraz z przybliżoną cyfrą przerabianych w tychże buraków, z którego* 
to wykazu obywatele nabiorą przekonania jak  wielką ilość buraków  
tara przerabiają, a im większa fabryka, i im więcej ma buraków cjb 
przerobienia na swoją kampanię, tera większe korzyści odnosi, i tak ;

W y k a z
czynnych fabryk cukru w Królestwie Polskiem do roku 1869.

Nazwisko Cu
krowni.

P o ł o ż o n e

w G ubernii w Powiecie

W przybli
żeniu wiele 

corocznie 
przerabia 

koccy b u ra 
ków.

m iddling Dhollerah 9% 
Pernam 13%

Jtorrespoadeacye Gazety Handlowej.
Petersburg, 13 sierpnia. (W itt e t comp). W skutek większych 

żądań zboża ceny frachtów zwłaszcza do portów nadbałtyckich podnio
sły się.

W łoju  od tygodnia nie ma obrotów, ceny pomimo mocniejszego 
usposobienia w kursach weksli.wysoko trzym ane przez kupców rosyj
skich. W początku tygodnia kupiono prima żółtego łoju świecznego 
z dostawą we wrześniu 100 beczek po rs. 56 i 100 beczek po rs. 55% po 
której to cenie w miejscu i na dostawę w sierpniu nabyć można łój sa- 
m arski i saratow ski. Za syberyjski łój świeczny żądają rs. 56, za 
ukraiński rs. 57. Z dostawą w sierpniu r. 1870 sprzedano 200 beczek 
prim a żółtego łoju świecznego po rs. 55 z zadatkiem rs. 3 pomiędzy 
kupcami rosyjskimi. Łój do wyrobu mydła w miejscu i z dostawą 
w sierpniu rs. 5 5 |.  Wywieziono do dnia dzisiejszego.7811 beczek łoju 
(w r. z. 14,500 beczek).

Dowozy dotychczasowe potażu wynoszą 8050 beczek (w r. z. 
8771 beczek). W ciągu tygodnia nabyto na wywóz 300 beczek prima 
kazańskiego po rs. 24% 50 beczek po rs. 2 4 | i 15 beczek po rs. 25. 
Popiołu drzewnego i secunda potażu brak. Obecnie za prima kazański 
potaż żądają ceny ostatnio płacone rs. 25 ale nie ma nabywców. * Czy 
ta  cena podwyższona utrzyma się, zależy od tego, czy dowozy dalsze 
będą rzeczywiście tak ograniczone jak  przewidują kupcy rosyjscy, oraz 
od żądań z zagranicy nadchodzących, które dotąd są bardzo małe.

Ceny konopi mocno się trzym ają po notowaniach ostatnich. Czy
stych konopi wiele zakupiono w tym tygodniu po rs. 40 na rachunek 
angielski; zapasy wyczerpane.

U Józefów 
2jheszno
3 Oryszew
4 Guzów
5j Hermanów 
6;Młodzieszyn 
7|Łyszkowice 
8|Dobrzelin 
9 Oporów (Toraczyn)

10 Walentynów
11 Model
12 Sanniki
13 Kutno v. Konstancya
14 Sujki
15 Strzelce
16 Sieraków
17 Belna (Urszulin)
J 8 Ł anięta
19 O strow y
20 Duninów v. Leonów
21 Leśmierz
22 Puczniew
23 Młynów
24 Mriiszew
25 Jasieniec
26 Ruda Pabianicka
27 Maluszyn
28 Dzierzbin
29 Zbirsk
30 Cielce
31 Częstocice
32 Tursk
33 Rytwiany
34 Kazimierza Wielk,
35 Poturzyn
36 Mircze
37 Elzbietów
38 Glinowieck
39 Krasieniec
40 Łukowe
41 Gucin

W arszawskiej W arszawskim
Grodziskim

Sochaczewskim 
Łowickim 
Kutuowsldm 

»*

II 
M 
I*
*•,

Petrokowskiej
ii

Kaliskiej
li
II

Radomskiej
v
i i

Kieleckiej
Lubelskiej

II
Siedleckiej
Płockiej

ii
IT

Łomżyńskiej

Gostyńskim
Łęczyckim

Górnokalwaryjski
Grójeckim
Łódzkim
Noworadomskim
Kaliskim

i i

Turekskim
Opatowskim
Sandomierskim
Staszowski
Proszowskim
Hrubieszowskim

!>
W ęgrow sk im
Płockim
Pułtuskim
Przasnyskim
Ostrołęckim

70000 
80C00 

120000 
150000 
150000 

30000 
150000 
100000 
f 70000 
130000 

50000 
160000 
120000 

30000 
30000 
30000 
30000 
60000 

200000 
70000 

100000 
40000 
60000 
50000 

100000 
80000 
70000 
30000 
90000 
30000 
70000 
40000 

100000 
40000 
40000 
40000 
80000 
4000Q 
ńOOOo 
40000 

8000
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Cukrownia posiadająca buraków od 30,000—100,000 korcy ro 
cznie, odnosi czystego zysku czyli dywidendy od 30—60 kopiejek na 
każdym korcu, po potrąceniu administracyi, procentów od kapitałów 
zakładowego, obrotowego i t. d.—te zaś fabryki, '„które przerabiają od 
100 ,000—200,000 korcy i więcćj rocznie, mogą mieć czystćj dywi
dendy od 00 kopiejek nawet do rubla  sr. na każdym korcu.

Głóvyną zaś tu rolę g ra  ziemia, a obywatele ziemscy winni zwró
cić uwagę, czy zdolną jest lub nie pod plantacyę buraków? czy g ru n 
ta  są w odpowiedniej kulturze i gospodarstwo stosownie rozwinięte 
d la  podobnego zakładu; smutne bowiem i liczne znajdują się u nas 
wypadki, gdzie właściciele ziemscy jakkolwiek od wielu lat znali swo
je  majątki doskonale, jednakże bez poprzedniego przeświadczenia się 
o  zdolności ziemi do plantacyi buraków, pobudowali cukrownie, a nie- 
mając następnie buraków w wlaściwćj ilości, zmuszeni zostali zam
knąć fabryki z wielką stra tą  a nieraz z ru iną swoich majątków.

Poniżej podajemy zestawienie fabryk różnemi czasy powstałych, 
a  głównie z powodu braku w dostatecznej ilości buraków, po pewnym 
przeciągu czasu na nieczynność skazanych:

Nr
 

j
bi

eż
ąc

y!

Nazwisko cukrowni
P o ł o  

W gubernii

ż o n a  

W powiecie
ł Nowy Dwór . . . . . Warszawskićj Warszawskim
2 K a le ń ....................... dto Stanisławskim
3 Lubna. . . . . . Kałiskiśj Sieradzkim
4 Z a k rz ó w ............................. Lubelskiej Krasnystawskim
5 Kijawy . . . . . . dt o Lubelskim
6 Nałęczów. . . ............ dU dto
7 Svrnifci . . . . . . dt o Lubartowskim
8 Antoniu . . . . . . Siedleckiej Radzińskim
9 Radzyń . . . . . . dt o dt o

10 O lszew n ica ........................ dto dto
11 Stelm achów ....................... Ziomźyńskićj Ostrowskim

Stawianie cukrowni nie można przedsięwziąść na ryzyko. D o
wiedzioną jest  bowiem rzeczą, źe w dobrych warunkach znaczne zy
ski przynoszą, w nieodpowiednich takież straty sprowadzają, nietylko 
na pojedyncze osoby, ale nawet na całe wspólki, główną zaś osią, oko
ło którćj pomyślność obraca się, stanowią buraki — z góry nie można 
powiedzieć, że ta lub owa ziemia buraki rodzi; tu bowiem nie idzie o 
jedną  morgę, parę a lbo kilkadziesiąt, ale o tysiące morgów. Gdzie 
nie ma dziś w danśj okolicy cukrowni, gdzie pierwsza ma być stawia
ną, nie należy łudzić się pozorami, bo nie każda pszenna ziemia rodzi 
buraki —  tam poprzednio należy dobrze miejscowość rozpoznać, zba
dać i doświadczyć paroletnią pla ntacyą na małą skale w różnych po- 
xycyach, czy ziemia odpowiada założonemu celowi lub przeciwnie? bo 

.nawet najlepszemu gospodarzowi trudno na rzut oka wyrzec bezwzglę
dnie o zdolności z iemi;—u nas w Królestwie prawdziwie zaaklimatyzo
wały się buraki w Gostyńskiem, Blońakiem, Lęczyckiem i w Czer
skiem i tam potężnie się rodzą, tam w dobrych gospodarstwach jeden 
mórg trzy prętowy wydaje od 1 0 0 —200 korcy zbioru —  jednak prócz 
wyżćj wspomnionych okolic dużo jes t  u nas i innych miejscowości," 
z  odpowiednią ziemią pod buraki cukrowe—i posiadających wymaga
ne warunki do budxwy cukrowni, j

E . . . M. ...........

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.
Okólnikiem z d. 1 (13) sierpnia zawiadamia „Bank Dyskontowy 

Petersburgski”, że z dniem tym rozpoczął czynności 6woje. Prezesem 
rady zarządzającej jest Rzeczywisty Radca Tajny Wałujew; wice-pre- 
zesarai pp. Leopold Kronenberg, Horacy Gunzburg, członkami rady 
zarządzającej: S. Elisejew. N. Ba. Poleszajew, Herman Rafałowicz, W. 
Sazikow, J. Wargumin, Juliusz Wertheim. Do podpisywania zbiorowo 
per procura upoważnieni zostali panowie: W. Lamtiew i N. Tichonow. 
Do operacyj banku należy: dyskonto weksli i dokumentów nie dłuż
szych nad 9 miesięcy, zaliczenia na papiery procentowe, akcye i obli- 
gacye w stosunku 90g od kursu giełdowego; na konosamenta % części 
wartości towarów; inkasa weksli i różnych dokumentów, realizowanie 
tra t  i akceptów w banku domicylowanych, przekazów i listów kredyto
wych, kuponów, kupno i sprzedaż papierów procentowych na rachunek 
osób trzecich, kupno i sprzedaż metali szlachetnych w sztabach i mo
necie na rachunek własny i cudzy; wystawianie i sprzedaż weksli, prze
kazów i akredytywów na rachunek własny i obcy; kupno i sprzedaż 
-papierów pnblicznych, akcyj i obligacyj przez rząd poręczonych oraz 
wszelkich listów zastawnych i obligacyj nieporęczonych; przyjmowanie

j zapisów na nowo wypuszczające się papiery towarzystw prywatnych,- 
przyjmowanie w depozyt wszelkich papierów publicznych i wartościo
wych oraz wniosków na rachunek bieżący nie niżej jednak 100 rs.

— Z powodu wynikłejuzarazy na bydło w okręgach Lebus, Konigs- 
berg nadodrzański, Landsberg i S terberg targi na bydło zostały znie
sione, a handel i transport bydła oraz materyj mogących zawierać zara
zę zabroniony czasowo. Przedsięwzięto również środki ostrożności na  
miejscowych drogach żelaznych.

— Zmowa robotników, tragarzy zboża w Szczecinie zaczyna przy
bierać bardziej niepokojącą postawę. Tragarze miejscowi nie poprze
stają na słownem odmawianiu przybywających skądinąd pracować na 
ich miejsce robotników. Jeden  z gromady tragarzy przybyłych tu 
z Kołobrzegu został w bójce pchnięty nożem. Policya dotychczas b ier
nie się zachowywała w obec tego ruchu; dopiero na przedstawienie j e 
dnego z członków urzędu zgromadzenia tragarzy energicznie wystąpi
ła. Aresztowano wielu robotników już  to za dawniejsze nadużycia już  
to za nowe odgrażania się.

— Zachęcony powodzeniem mojej gramatyki niemieckiej, jak  nie
mniej przysłanem mi z Lipska bonoraryum za artykuł: „W arschau” 
wydrukowany w 15 tomie słownika p. t. „Conversationslexicon von 
F. Brockhaus, Leipzig 1868. Preis 25 Thai.” wydałem następującą 
książkę szkolną: „Katechismus der Prosa und Poesie ais Vorschule der 
deutschen Literaturgeschichte fiir die oberen Gymnasialclassen so wie 
zum Privatuuterrickt” mieszczący także 32 figury retoryczne, 29 filolo
gicznych i spis 43 uniwersytetów niem. Nabyć ją  można za 50 kop. 
w każdej księgarni i u mnie (T. Sikorskiego) Nowy Świat Nr 33.
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ZŁOTO-T ALMI
tak dobre jak złoto,:

DLA PANÓW-
I,m 'iC ii* z< * U  k ró tk i do zeg ark a  bardzo  elegancki za 75 kop., I rs., 

I rs. 20 kop., I rs. 50 kop., 1 rs. 80 kop., 2 rs ., 2 rs. 50 kop., 3 rs.; 
Ł a ń c i l g z e k  długi, od prawdziwego zło ta  niczem  się nie różniący, 

modny, na szyję i is ., 1 rs. 50 kop., 2 rs., 2 rs. 50 kop., 3 r s . ,  3 rs.
io  kop.;

i C r d a l i i i i i i k  najlepszy 75 kop ., 1 rs. 25 kop., 1 rs . 6o kop., i rs. 90 
kop., 2 rs. 90 kop.; 

para JEtlzłkÓw sio mankiet najnow szego fasonu 60 kop., 80 
kop , 1 rs., I rs. 20 kop ., 1 rs. 50 kop., 1 rs. 80 kop.; 

bardzo piękny pierścień 50 kop., 80 kop., 1 rs., 1 rs. 30 kop., 1 rs. 
50 kop., 1 rs. 80 kop., 2 rs., 2 rs 20 kop.

D LA  PAŃ:
G arn itu r: krosza i kolczyki odpow iedniego fasonu 1 rs. 20 k o p .,

1 r s .  60 kop., 2 rs., 2 rs. 50 kop., 2 rs . 80 kop., 3 rs. 20 kop., 4 rs. 
Kolie na szyję z krzyżykam i 75 kop., 90 kop., 1 rs. to  kop , 1 rs . 50

kop. T ak iż  z pięknym m edalionem  2 rs., 2 rs. 50 kop., 3 rs. 
Bransoleta ciężka, massiv, wysadzona kam ieniam i: b ry lan ty , o p a 

le, Tubiny, szm aragdy etc. od prawdziwych nie różniące się 1 rs. 50 
kop , 2 rs., 2 rs. 50 koo., 3 rs., 3 rs. 50 kop., 4 rs., 4 rs. 50 kop.; 

P i e r ś c i e ń  d a m s k i  wysadzony kam ieniam i lub em aliowany 50 
kop., 80 kop., 1 rs., 1 rs . 20 kop., X rs. 50 kop., 1 rs. 80 kop., 2 rs.,
2 r s .  30 kop.;

Medalion dam ski, bardzo elegancki, wysadzony kam ieniam i, em a
liow any lub gładki 8o kop., 1 rs., 1 rs . 20 kop., I rs. 50 kop., 1 rs. 80 
kop., 2 rs. 50 kop.;

Opaska n a  głowę najpiękniejszego fasonu 1 rs.20  kop., 1 rs. 60 kop., 
2 rs., 2 rs. 20 kop.

Pow yższe wyroby ze złota T A I,M I, rozsyłam y na żądanie do 
całego C esa rstw a. Cło wynosi od funta wiedeńskiego 10 kop. 

K orespondencja we w szystkich językach. Adres zaś w języku uiem ieckim , 
jak  następuje:

N- Glattaus Fabriks niederlage 
t o q  Talmi goldwaaren, Wien

K arn tnerstrasse  51.
(Nr 424 -  1—3) (10438)
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Zupełnie coś nowego, bardzo praktyczne d la fabryk, hoteli, restau racy i o n z  
gospodarstw  pryw atnych i t. p. T uzin  1 tal., czyli ttok ieć  2»/j ?rgr., przesyła za 
nadesłaniem  opłaty

G. Louis Klingę w  Chemnitz.
(Nr 4 7 6 - 1 - 3 ) (10139)



Nagroda rs. 200. ‘*2§3SS
W dniu 14 bieżącego miesiąca między godziną 10 a 21 przecho

dząc ulicami: Nalewki i Rymarską, zgubione zostało rs. 1,190 w pa
pierach 25 rublowych i 5-ciu rublowych. Uprasza się łaskawego zna
lazcę, aby te pieniądze zwrócił do p. Poznańskiego, przy ulicy Twar- 
dći pod Nr 1100, gdzie otrzyma powyższą nagrodę.

(Nr 423—3—3) (i0283)

1 R U S K I E  |
|  Towarzystwo Ubezpieczeń od O p ia  i

«* P etersburgu , |
z kapitałem zakładowym Rs. 2,500,000. jg

I  i
Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ruchomości <jj|) 

H  domowych, towarów, ruchomości i zapasów- fabrycznych i go- 
H  spodarskich, przeciw stra tom  od ognia  pod bardzo ko- | |  
H  rzystnemi warunkami. | |
H  Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na za
l i  sadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością.
| |  D la  ubezpieczenia się w  T ow arzystw ie  Hus-
H  skiem pozicolen ie  Rządowej Instytucyi assekuracyjnej sto- 
gB sownie do postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 6 
H  (18) września 1868 r. n ie  jest więcej w ym aganem .
H  Generalny Agent M ikołąj H otwand.
jag Bióro przy ulicy Elektoralnej w domu Wgo Feldhusen ppd 
H  Nr. 4 (dawnićj 745/6) obok Gmachu Bankowego.
£  (Nr. 329) (16601)

i

i

W  R u r y  ołowiane wszelkich rozmiarów po kopiejek 12 z« fimp 
Drut ołowiany wszelkich rozmiarów po kopiejek 12 za font.
Płótno szmerglowe wszelkich numerów po kopiejek 80 za librę. 
Papier szmerglowy wszelkich numerów po kopiejek 45 za librę. 
Papier szkłem nabijany wszelkich numerów po kopiejek 40 za librę, 
Szmergiel wszelkich numerów po kopiejek 18 za fant.
Olej skalny prawdziwy amerykański (Vulcanoljpo kopiejes 15 za funt, 
W lć j rzepakowy orzyszczony do machin po kopiejek 19 za funt, 
Smarowidło belgijskie po kopiejek 6 za funt.
Hit do machin (Mastic zwany) drogą Minię zastępujący po kopi-jek 16 

za funt.
Drabinki składane po rubli srebrem 3' 2 i 4.

Ulica Długa Nr 5866.
(Nr 204)_____________      ( )______

Kursa telegraficzne.
( Ajencyi Rudolfa Okręt).

i  dnia l 7

Petersburg , dnia  17 sierpnia.

Weksle na Londyn 3 mies.
ditto „ Hamburg 3 „
ditto „ Amsterdam 3 »
ditto ,  Paryż 3 „
ditto Berlin 15 dni za 100 R.

5 ta Pożyczka Stieglitza 
6 ta » *
7ma ,  Rotschilda 
Nowa Pożycz. Premio, z r. 1861 

„ i860
5 */0 Bilety Bank. le  —, 2e. 
Akcye Yvieikiego Towrz. dróg żela. 
Obligacye . » ,
Akcye dr. żei. Warsz. Terespolskiej 
5 °/0 Listy Zastawne Ruskie 
4%  Metaliki Kupon z Lutego 

„ ,  z Sierpnia
Imperyały 652 
Dyskonto §

i  dnia 13

za rubel srebrny i za rubel srebrny

304 30
97 5
150
316

174
I 7 4 i
90

163
964

125

3 0 ifj3 0 t £

-  151 
315J.

174
174
90

1 6 3 |

1 2 2 5
102

Kursa Giełdy Warszawskiej.
T a r s i  W a r s z a w s k i e  
» dui* 18 sierpnia.

Monety i Banknoty,

P ó łim p eria ł. ........................Rs
Napoleondor...........................
D ukat ważny..........................  „
R ubel srebrny........................ „
T alar p ru s k i.. . . . .  ( —% ) „
Gulden A ustryacki., ( —°/„) „

Popiery publiczne.
Listy zastawne 100 rs. l-a  ser.
L isty zastawne 100 rs. 2-a ser. 
l*/ń L isty likwidacyjne.. ... ,,
Obligi Towarz. Kre. Z. za 100 Rs.
Obligi Skarbowe rs. lo o . . . .  „

.„ cząstkowe zip. 500 . .  „
Certyfi. ban. A. złp. 3 0 0 ...  „

„ „ B. 2 0 0  op. kup. „
„  „  ditto bez proc. „

Akcye kol. żel. W. W. % . .  „
3 Vo oblig. W. W. 500 f r . . . „
Akcye kol. żel. W. B  „
Akcye Żeg. P ar. rsr. lo o . .  „
Bilety skarb. 100 rs r . '  „
Cert. kom. łikw. lOO rsr. . .  ,,
5%  bil. Pań. loo rsr. op. kup. „
4°/g metal, za sier. j »' . . .  „ 

ditto za lufy
5 -ta pożyczka L  . . .  „
6-ta „
Akcye wielkiej kompanii

kole i żel. za 125 r s . . . . . . .  „
4>/»*/# obi. dtto 2000 f. 500.. „
S%  poży. rossyjskiej z r. 1864 „
„  „ „  1866 ,,

5°/o Listy zastawne rossyjskie. „ 
go/oAkc. kol. żel. W. Teres . „
O bligi ditto d itto .........
5%  „  Fabr. Łodźkie  „

Weksle.
«  4- 2 m- (>29%  129'/2)Berlin lo -  ''oai, i 296/ , l  

ditto krotki 8 ‘ , OQ/ )J' ”
Gdańsk dit. dit.(129ł /i» 29 1»»
Moskwa 1 0 0  rs. 1 em is „
Petersburg  100 rs. k ró tk i... „

ditto 1 mies................   „
W iedeń 150 &■ 2 m. (101 Va —
Hamburg 300 Bmk. d i t to . . .  „
Londyn 1 ft. st. S mies ..
Paryż 300 fr. 2 mies............... ....

W artość kuponn: List. zast. 61 */9- [ L. likw 85%
Obi. sk. 1 5 2 % .Poż. prem. 1 em. 47%  2 em. 2133 9.

K ursa walut zagranicznych dziś cokolwiek silniejsze 
obroty W wexlach mniej niż średnie. Listy zast. Ob. T. 
X. i listy likw ‘płacono po kur ost. _________

j i  d n ia  18 jz d . 17

1 źądaD . p ła c o n o

- ~  1
—

' — -  |T—

— "  J
— - —
— 1 1 7 % -  r
— 65

9 3 .3 9 9 3 . 6 93.24
^3  39 93. 6 i  93 . 7
H 8 . '  5 7 7 .6 5 ^7.6»

1 00 .50 100.17 100
— — w- ■
— — —

— —

: 3 — —
— —

75.75 7 5 " 76 5C
'--- ■ —-

7 4 .5C 73 .50 mJtl
— — ---

— —  n
— (i —

[9 0 .5C I 89 .75 —
— - —
— J _ —
— — :

:
.7 —

— — ---
Ł-e ' ' — ■a.

1 74 .50 173.75 174
174 .50 173 .75 —
103. 102  50 102.25

— 122 122
— —

103 — —

116.70
/

116.55 116.40
116.55 116.47 —
1 16 .62 117-47 —•

r — —
— — [99.23
.— —

96.75 — —
177.3C — -■
8 . 3 8 . IV * 8 . 1

96.

K m raa te leg ra f iczn o .
(Afencyi Rudolfa Okręt)

dto
dto
oto
dto
dto

Berlin, dnia 11 sierpnia.

Bilety Banku Rossyjskiego 90 rs. 
W exle na Warszawę z tet. kr. dto 

dto „  Petersburg 3 tyg. za loorr. 
j, .„ 3 mies. dto
„ Londyn 3 mies. za 1 f. st. 
„P a ry ż  a „  3 0 0  tr.
„ Hamb. 2 „  za 3 0 0  bmk
„ Wiedeń 2 „ za 1 5 0  złr.

Listy zastawne 4°/, . . .  za 90 rs.
Listy likw idacyjne.....................
Obligacye skarbowe 4 %  ., dto 
Koleje Rosyjskie po 1 2 5  rs. za 93 rs. 
Akcye Drogi Żćl. T erespolsk ie j... 
Obligacye Drogi Żel. Terespolskiej 
Akcye Drogi. Żel. W arsz.-W icd.. 
Akcye Drogi Żel. W arsz.-Bydg..
1-sza pożyczka premiowa z r. 1864
2-ga „ „ z r. 1866 
5%  Pożyczka Stieglitza . . .
6% Li6ty Zastawne Ruskie. .

za w ispelz2 0 0 0  
f. cei. czyli 2442 

. fut.ros. w jesień 
Dyskonto.............................. 4%

Żyto na targu . . .  
dto „ dostawę.

Wiedeń.
W exle na Londyn   . .

„ H a m b u r g . . , . . . . .  . ,
„ P a ry ż ............................

Pożyczka Narodowa. . . . . . . . . . .
5-proc. M etaliki...........................
Akcye Banku K redytow ego... . 
Dyskonto.......................4%

Paryż.
Renta 8 % .......................................
Renta wioska .
Akcye Kredytu Ruchomego .. .

Czet-
wert

korzec 
od—do

z d. 17 z d. 16

Dyskonto , 2 ■/* %

Londyn.
3°/0 Papiery (Consols) . 
D yskon to .. .  3%

77
76%
8 4 %  
6 4 %  

6.24% 
81% 

1 -‘>0% 
8 2 %  
71
5B% 
69’/, 

104 
106 
811 1 
62*/, 
63’/j 

137% 
137% 

69% 
81%
55% 
54%

123.90 
90.80 

[49.25 
71 90 
62.75 

308.

73.20
55.95

225.

92>5/l«

76s ,
76%
86%
84%

82% 
71% 
59% 
6 9 ‘ r 4 

1041/4

81%
6 3 %
62l/s

]38
137%
69%
81
55
543/,

123.85 
90.75 
49 20 
72. 
62.90 

307.20

73.10
55.90

2 2 0 .

92»/,

Dowoiyi
Osią, koleją i Wisłą. 

Pszen. 300, żyta 500

Wysokość wody na rzece .Wiśle pod W arszawą
dnia 18 sierpnia stóp 2 cali 3.

Pochmurno.

Pszenica ou 240 — 2 6 0  tuta j 
Ż y to . . .  od 230 — 24C ..
Jęczmień 4 1 f-rzęn o w y .........
Owies ..................... ........
Gfryka  .........
Rzepik letni . . . i . . . . . . . . .
Rzepak rapps u m o w y ............
Siemis in ian e ............................
Groch poiny................... . . . . . :

„ enkrow y.....................
K a  s z a  jag ian a .......................

jęczm ienna   .
gryczanna gruba........

drobna___
Maka par. pszenna oeo pud. 

u ,1 00 »
„ ,, _I-. . , .
% ,. I I ..,,
„ żyt. pyt.N . 1 i 2 „

J a r z y  ny: Kartofle ...........
B u rak i...........................
K apusta zwycz. pad, 

O k r a s a ;  M asło świeże funt 
ditto so lo n e .. pud

Olej rzepakow y .pud
Olej ln ia n y .........................pnd
Śledzie sz k o c k ie  beczka

„ a n g ie lsk ie .. .  beczka
S iano ................................... pud
S łom a ....................... pnd
Drzewo opał. tw ar. sąż. kub 

u ,1 mięk. ditto

rs. i k. rub. rs i kop
1-2 i 22 6$ 7 65

7S 81 4 50 4’9 5 (0
— — ~ l 2)

3 84 2 17 >/, 2 40
— r - — - - —.
— — — - —
— . •— - tr._ —
— — — — — —
— — — —
— — — — —
— — — — — ---
— — —■ — — 1 V—

' —. — r f  i -
— i - — — — —

— — —-
~  L— ■r- s;

— — — — — i—
— — — — — —
— — i —.- -

1 52 - 90 - 95
— — — — - —
__ __ _- _
— — __ — — —
— — — — —
— — — — - —
— — - — — —
— __ .— —

__ 25 — 30
— — — 22 ',* — 25
— — — — — —r
— — — — - k---

Jęczm. -  Owsa 6 O0  kor.
Cena Okowity dnia 18 sierpnia.

Wiadro od rs. 3 kop. 6 8 | do rs. 3 kop. 73? 
Za garniec do rs. 1 kop. 20 do rs. 1 kop. 214

Poczty odchodzące z Marszawy.
C o d z i e n n i e :

Do Radomia o godz. 10 rano, omnibus;— do Lublina 
o godz. 1 popoł.. kareta; -  do Łomży o goóz. 2 popol., 
kareta;—do Lublina o godz. 6 po poł., omnibus;— i 0 
Sochaczewa o godz. 6 po poi., om nibus;- do Radomia 
o godz. 6 minut 30 po poi., kareta. Oprócz tego wypra
wiana zostaje:

W Czwartek. Do Piaseczna o godz. 1* w południe 
w ózkowa;- do Radymina o godz. 6 po poł., kaietka;— 
do Brześcia o godz. 6 po poł. wozowa.

(’) Wczoraj zamiast rs. 4.75 powinno być 4 95 
(2ł 8.95 „ 3.75.

WarszawajdniajL^Lsierpi^^ -Ż ą pozwolę rem i r nzur y  Kzą-iowei.—M JO rukarni Q»>ety Polskie.i.— Ręnaktor » tin l« » łl O  u  r e t .


